
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 37 

____________________________________________________________________ 
 

OGGETTO:  FUNZIONE DI PUBBLICAZIONE  
L'anno 2017 il giorno 20 del mese di DICEMBRE alle ore 18.00 nella sala delle riunioni del 

Comune di Rosignano Monferrato si è riunita la Giunta dell’Unione 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 COGNOME   e NOME  PRESENTE 

1 ANDREONE                Marco Presidente SI 

2 CHIESA Cesare Assessore SI 

3 DALLERA Pietro Assessore NO 

4 BARBERIS Franco Assessore SI 

5 DEEVASIS Maurizio Assessore SI 

 TOTALE PRESENTI   4 

 
 

Presiede la seduta il Sig. MARCO ANDREONE.  

Partecipa alla adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. 

Armando ORCIUOLI.  

La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 
 

 

Premesso  che: 
questa Unione non ha personale proprio e, per indispensabili esigenze di funzionamento, con 
particolare riguardo all’attività di protocollo dell’Ente, necessita delle prestazioni di un dipendente 
di uno dei Comuni associati, affinché svolga le necessarie e improcrastinabili nel tempo mansioni 
operative e di verifica delle comunicazioni ufficiali in entrata ed in uscita dal protocollo dell’ente.; 
è intenzione dell’Esecutivo di Questa Unione  pertanto, individuare un profilo idoneo e 
specificamente destinato all’espletamento delle mansioni  anzidette  simile professionalità si ritiene 
di poter individuare nel dipendente del  Comune di Rosignano Monferrato, Sig. Martinelli Roberto,  
qualifica di Istruttore di Vigilanza, cat.C 
 
Ricevuta  autorizzazione dell’Ente di appartenenza nonché disponibilità dello stesso dipendente ad 
essere comandato in capo all’Unione per l’espletamento delle attività di cui sopra. 
 
Vista la delibera 22 del 22 8 2017, con cui il Sig Roberto Martinelli veniva incaricato della 
funzione di  Responsabile della funzione di Protocollo dell’Unione  con decorrenza dal 01/08/2017 
e sino a nuova nomina con una prestazione lavorativa di n. 2 ore settimanali ; 
 
Ritenuto il tempo di comando in termini di ore congruo per procedere altresì alla pubblicazione 
degli atti dell’Unione  
 
Visto il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI n°4 favorevoli resi in modo palese; 
 

 

DELIBERA 
 

DI INCARICARE   il Responsabile della funzione Protocollo dell’Unione,  dipendente del Comune 
di Rosignano Monferrato, Sig. Martinelli Roberto  – Cat. C   –  con una prestazione lavorativa di n. 
2 ore settimanali a favore dell’Unione di provvedere nel citato arco temporale altresì alla 
pubblicazione degli atti dell’Unione medesima ; 
; 
 
DI DICHIARARE , con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
 

DELIBERA 

 

 

 

DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000. 



 

 

 
 
 
 



 Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

(Marco ANDREONE) 
     
   
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 (Dott. Armando ORCIUOLI) 
            
 
 
 

CERTIFICATCERTIFOCERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  DI UBBLICAZIONE 

((Art. 124 Del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 
E Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di 
questo Ente sul sito web istituzionale, per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.  

 
Li, 20/12/2017                                                        
            IL SEGRETARIO  
           (Dott. Armando ORCIUOLI) 
          
        
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267  
art.134, comma 4, il giorno______________________ 
 
Li, 20/12/2017                                                       
 
                IL SEGRETARIO  
           (Dott. Armando ORCIUOLI) 
          
 
 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Li,                                                              
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 
 

 

 

 

 

 
 
 



U N I O N E    C O L L I N A R E  
 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 
 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   

  
 
 
OGGETTO: FUNZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  AMMINISTRATIVA/CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato la sua 
conformità alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di competenza, si esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Li, 20/12/2017 
                       IL SEGRETARIO dell’UNIONE 
                           (Dott. Armando ORCIUOLI)  
       
    ____________________________________________ 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto, per quanto di 
competenza,  
 
     si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 
        
 X  si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 
 
  
    si dà atto che la proposta in oggetto non ha riflessi né diretti né indiretti sulla situazione 

economico - finanziaria e sul patrimonio, e non si rilascia il parere. 
 
Li, 20/12/2017 
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             (Dott. Armando ORCIUOLI) 
               F.to Zita Fornaca 
         ___________________________  


